
Annexe 1 : liste des vétérinaires praticiens de l’arrêté préfectoral du 09 octobre 2007 autorisant les vétérinaires praticiens à donner un 
avis sur l’évaluation comportementale d’un chien en application de l’article L 211-14-1 du Code Rural.  

 

NOMS DES VETERINAIRES PRATICIENS 
 

N° Inscription à l’Ordre 
des Vétérinaires 

Date obtention du 
diplôme 

ADRESSE où l’évaluation comportementale 
peut être réalisée 

Docteur ALAPHILIPPE Anne 11633 1994 Clinique Vétérinaire des Cèdres 
20 Rue Latreille – 19100 BRIVE LA 
GAILLARDE 
Tél. : 06 09 30 09 27 

Docteur GOBBE Olivier 
Docteur LOGEAIS Vincent 
Docteur LOPEZ Pierre-Jean 

13 427 
1407 
3609 

1997 
1984 
1985 

S.C.P. GOBBE O. LOGEAIS V. 
16 Avenue Jean Vinatier – 19700 SEILHAC 
Tél. : 05 55 27 07 91 

Docteur LAMBOLEZ Eric 12207 1992 5 Rue Verlhac et Monjauze 
19100 BRIVE LA GAILLARDE 
Tél. : 05 55 74 17 22 

Docteur LEGRAIN Olivier 10760 1991 7 Place du Collège – 19260 TREIGNAC 
Tél. : 05 55 98 05 29 

Docteur QUINT David 17916 2003 -Rue du Moulin du Peuch – 19200 USSEL 
Tél. : 05 55 96 12 31 
-Rue du Pré Soubise – 19250 MEYMAC 
Tél. : 05 55 95 14 80 

Docteur PRINTEMS Nancy 12556 31/06/1995 Rue des Lilas – 19160 NEUVIC 
Tél. : 05 55 96 15 84 

Docteur DIRSON Jean-Philippe 012892 24/06/1996 19170 BUGEAT 
Tél. : 05 55 95 50 50 

Docteur COEURDEVEY-ENAY Brigitte 
 
Docteur COEURDEVEY Dominique 

114689 
 
108429 

JUIN 1982 
 
JUIN 1983 

Avenue de la Résistance – 19200 USSEL 
Tél. : 05 55 96 12 22 

Docteur BOURDILLON Jean-Charles 001372 1973 Place de l’Eglise - 19470 LE LONZAC 
Tél. : 05 55 98 20 25 

Docteur BERNARD Eric 12314 1993 151 Avenue Auguste MARCHAND 
19600 SAINT PANTALEON DE LARCHE 
Tél. : 05 55 85 10 54 

Docteur CHASTELOUX Rémy 
 
Docteur CHEVALIER Sébastien 

14144 
 
18007 

1994 
 
1995 

Clinique Vétérinaire 
Champeau 
19000 TULLE 
Tél. : 05 55 20 03 64 

 
Docteur RIMPOT Agnès 

 
9842 

 
1989 

1 Rue des Chênes 
19800 SAINT PRIEST DE GIMEL 
Tél. : 05 55 21 43 81 

Docteur AUBINEAU Xavier 
Docteur DAVID Hervé 
Docteur FOLLONIER Jean-Pierre 
Docteur GARZINO Alain 
Docteur MAVIT Ludovic 

16856 
1387 
1396 
1398 
19534 

1998 
1974 
JANVIER 1972 
1982 
FEVRIER 2006 

 
8 Ter Rue Ségéral Verninac 
19100 BRIVE LA GAILLARDE 
Tél. : 05 55 74 37 75 

 
Docteur DURA Sophie 

 
21899 

 
2007 

24 Avenue du Président Roosevelt 
19100 BRIVE LA GAILLARDE 
Tél. : 05 55 74 37 75 

Docteur GUILLAUME Dominique 
Docteur GUILLAUME Patrice 
Docteur LAVERGNE Jean-Michel 
Docteur MORIZE Franz 

10850 
1402 
10415 
14905 

JUIN 1985 
1981 
1989 
1996 

Clinique Vétérinaire 
34 Avenue Raymond Poincaré 
19130 OBJAT 
Tél. : 05 55 25 83 59 

Docteur CHAMBORD Didier 
 
Docteur MEUNIER Christian 

1383 
 
502350 

1er JUILLET 1978 
 
1986 

Clinique Vétérinaire 
24 Avenue du Président Roosevelt 
19100 BRIVE LA GAILLARDE 
Tél. : 05 55 74 37 75 

Docteur BOUTOT Yves 
 
Docteur LAPLAZE Jérôme 

01373 
 
18101 

1971 
 
2001 

2 Place du Marchadial 
19300 EGLETONS 
Tél. : 05 55 93 05 38 

Docteur BARRET Jean-Pierre 
Docteur BELLARDIE Sébastien 
Docteur HEYSCH DE LA BORDE Michel 
Docteur LOUCHE Arnaud 

10697 
18753 
8730 
16417 

1990 
2004 
1984 
2002 

Clinique Vétérinaire Uzerchoise 
3 Faubourg de la Pomme 
19140 UZERCHE 
Tél. : 05 55 73 16 44 

 
Docteur CHEVALIER Marie-Laure 

 
14856 

 
1995 

Espace de Cueille 
19000 TULLE 
Tél. : 05 55 20 38 50 

 
Docteur BESSE Patrick 

 
11530 

 
1992 

37 Rue du Général de Gaulle 
19120 BEAULIEU SUR DORDOGNE 
Tél. : 05 55 91 19 01 

Docteur PREVOST Déborah 22888 2008 3 Rue de la Franconnie – 19400 ARGENTAT 
Tél. : 05 55 28 10 22 

Docteur MARCOS-BURGUET Hyam 
 

19175 
 

1992 
 

158 Avenue Henri Queille 
19100 BRIVE LA GAILLARDE 
Tél. : 05 55 74 37 75 
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